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Especifica
Código Cuenta
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TODOS ESTADO : APROBADO

7218 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE GUERRA 11,476,157.58 9,800,186.40 13,477,204.50 16,568,184.41 9,706,073.00 13,210,606.00 212,444,352.6647,574,055.1613,563,477.8610,769,689.6910,979,672.4238,344,776.5016,974,269.14216,856,612.69

INGRESOS 11,476,157.58 9,800,186.40 13,477,204.50 16,568,184.41 9,706,073.00 13,210,606.00 184,884,298.381 47,574,055.1613,563,477.8610,769,689.6910,979,672.4210,784,722.2216,974,269.14189,296,558.41

IMPUESTOS 2,136,175.58 286,384.40 3,227,972.50 191,284.00 431,491.00 311,814.00 27,957,175.971 12,171,803.162,602,455.861,428,757.691,788,920.421,574,210.221,805,907.1430,240,886.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

7,240,886.00 301,211.00 252,124.00 765,770.00 415,447.53 231,291.00 268,984.40 854,666.00 615,836.10 6,522,732.03288,314.002,133,513.00210,791.00184,784.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 7,240,886.00 301,211.00 252,124.00 765,770.00 415,447.53 231,291.00 268,984.40 854,666.00 615,836.10 6,522,732.03288,314.002,133,513.00210,791.00184,784.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 0.00 0.00 0.00 0.00 7,068.00 0.00 30,228.000.000.0023,160.000.000.000.0085,886.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,000.0099961.1.4.3.19 30

Certificación de animales 43,266.00 13,940.00 30,500.00 31,195.00 18,040.00 10,760.00 314,231.0026,360.0024,540.0025,100.0029,970.0027,720.0032,840.00325,000.0099961.1.4.3.21 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 2,500.00 800.00 1,000.00 1,600.00 1,000.00 0.00 23,900.001,500.002,000.009,600.001,300.001,800.00800.00150,000.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 36,925.00 27,480.00 85,774.00 24,013.00 0.00 44,164.00 432,246.0040,653.0024,721.0072,903.00200.0030,942.0044,471.00600,000.0099961.1.4.3.29 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 139,600.00 221,764.40 179,262.10 121,476.00 184,683.00 227,390.00 5,319,327.032,061,000.00783,905.00283,684.53724,300.00178,662.00213,600.005,450,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso construcción pozos filtrantes 6,000.00 5,000.00 9,000.00 6,500.00 0.00 5,000.00 84,500.004,000.0015,500.001,000.0010,000.0013,000.009,500.00200,000.0099961.1.4.3.34 30

Permiso para romper pavimento de la vía 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.000.004,000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.35 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 310,300.00 0.00 0.00 0.00 310,300.000.000.000.000.000.000.00350,000.0099961.1.4.3.44 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 23,000,000.00 1,504,696.14 1,322,086.22 1,023,150.42 1,013,310.16 1,904,884.58 17,400.00 1,747,789.86 2,612,136.40 21,434,443.9423,500.0010,038,290.16220,700.006,500.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 23,000,000.00 1,504,696.14 1,322,086.22 1,023,150.42 1,013,310.16 1,904,884.58 17,400.00 1,747,789.86 2,612,136.40 21,434,443.9423,500.0010,038,290.16220,700.006,500.001 1 9

Compensación sobre el pago de facturación, 1,861,984.58 0.00 2,600,236.40 0.00 0.00 0.00 10,828,685.780.001,554,589.86998,842.16999,650.421,314,686.221,498,696.1412,200,000.0099961.1.9.1.03 30

Otros arbitrios diversos 42,900.00 17,400.00 11,900.00 6,500.00 220,700.00 23,500.00 10,605,758.1610,038,290.16193,200.0014,468.0023,500.007,400.006,000.0010,800,000.0099961.1.9.1.04 30

TRANSFERENCIAS 9,317,632.00 9,419,732.00 10,242,432.00 16,276,490.41 9,142,432.00 12,836,632.00 153,589,942.414 34,642,432.009,142,432.009,142,432.009,142,432.009,142,432.0015,142,432.00153,589,956.731

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 76,844,539.16 5,362,318.74 5,362,318.74 5,362,318.74 5,362,318.74 5,537,518.74 5,639,618.74 5,362,318.74 6,462,318.74 76,844,524.889,056,518.7412,612,318.745,362,318.745,362,318.741 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

76,844,539.16 5,362,318.74 5,362,318.74 5,362,318.74 5,362,318.74 5,537,518.74 5,639,618.74 5,362,318.74 6,462,318.74 76,844,524.889,056,518.7412,612,318.745,362,318.745,362,318.741 4 1

Del sector privado interno 175,200.00 277,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 452,500.000.000.000.000.000.000.00452,500.0099921.4.1.5.01 40

Ordinaria según ley 5,362,318.74 5,362,318.74 5,362,318.74 5,362,318.74 5,362,318.74 9,056,518.74 68,042,024.885,362,318.745,362,318.745,362,318.745,362,318.745,362,318.745,362,318.7468,042,039.1619551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.003,500,000.000.000.000.000.000.003,500,000.0001001.4.1.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,750,000.003,750,000.000.000.000.000.000.003,750,000.0050111.4.1.5.04 50

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.000.000.000.000.000.000.001,100,000.0001001.4.1.5.05 10

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 76,745,417.57 9,780,113.26 3,780,113.26 3,780,113.26 3,780,113.26 3,780,113.26 3,780,113.26 3,780,113.26 3,780,113.26 76,745,417.533,780,113.2622,030,113.263,780,113.2610,914,171.671 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

76,745,417.57 9,780,113.26 3,780,113.26 3,780,113.26 3,780,113.26 3,780,113.26 3,780,113.26 3,780,113.26 3,780,113.26 76,745,417.533,780,113.2622,030,113.263,780,113.2610,914,171.671 4 2

Ordinaria según ley 3,780,113.26 3,780,113.26 3,780,113.26 3,780,113.26 3,780,113.26 3,780,113.26 45,361,359.123,780,113.263,780,113.263,780,113.263,780,113.263,780,113.263,780,113.2645,361,359.1619551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 7,134,058.41 0.00 0.00 30,134,058.4117,000,000.000.000.000.000.006,000,000.0030,134,058.4101001.4.2.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,000.001,250,000.000.000.000.000.000.001,250,000.0050111.4.2.5.04 50

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 22,350.00 94,070.00 6,800.00 100,410.00 132,150.00 62,160.00 3,337,180.005 759,820.001,818,590.00198,500.0048,320.0068,080.0025,930.005,465,715.681

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 5,465,715.68 25,930.00 68,080.00 48,320.00 198,500.00 22,350.00 94,070.00 1,818,590.00 6,800.00 3,337,180.0062,160.00759,820.00132,150.00100,410.001 5

2 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 5 1

Uso de rampas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099951.5.1.2.20 30

3 TASAS 5,265,715.68 25,930.00 68,080.00 48,320.00 198,500.00 22,350.00 94,070.00 1,818,590.00 6,800.00 3,337,180.0062,160.00759,820.00132,150.00100,410.001 5 1
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Tasa a la matanza de animales 3,250.00 2,670.00 2,800.00 3,310.00 2,250.00 1,660.00 33,280.002,220.003,090.002,900.002,120.003,980.003,030.0065,000.0099951.5.1.3.06 30

Inhumación y exhumación 500.00 16,900.00 1,000.00 38,200.00 2,600.00 15,000.00 211,400.0041,300.0020,400.0041,700.001,200.0013,200.0019,400.00220,715.6899951.5.1.3.14 30

Recolección desechos sólidos 18,600.00 74,500.00 3,000.00 3,500.00 127,300.00 45,500.00 1,097,100.00241,300.00395,100.0088,900.0045,000.0050,900.003,500.001,200,000.0099951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 0.00 0.00 0.00 55,400.00 0.00 0.00 1,930,400.00475,000.001,400,000.000.000.000.000.003,580,000.0099951.5.1.3.27 30

Certificación cambio de suelo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.000.000.0065,000.000.000.000.00200,000.0099951.5.1.3.28 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,560,054.283 0.000.000.000.0027,560,054.280.0027,560,054.28

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,560,054.281 0.000.000.000.009,560,054.280.009,560,054.283

1 Disminución de activos financieros corrientes 9,560,054.28 0.00 9,560,054.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,560,054.280.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 9,560,054.28 0.00 9,560,054.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,560,054.280.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,852,384.910.000.000.000.007,852,384.910.007,852,384.9101003.1.1.1.03 10

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,631,029.290.000.000.000.001,631,029.290.001,631,029.2999983.1.1.1.03 30

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,640.080.000.000.000.0076,640.080.0076,640.0899923.1.1.1.03 40

Incremento de pasivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000,000.002 0.000.000.000.0018,000,000.000.0018,000,000.003

1 Incremento de pasivos corrientes 18,000,000.00 0.00 18,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000,000.000.000.000.000.003 2

3 Obtención de préstamos de corto plazo 18,000,000.00 0.00 18,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000,000.000.000.000.000.003 2 1

Obtención de préstamos internos de corto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000,000.000.000.000.000.0018,000,000.000.0018,000,000.0020063.2.1.3.01 50

16,974,269.14 38,344,776.50 10,979,672.42 10,769,689.69 11,476,157.58 9,800,186.40 13,563,477.86 13,477,204.50 16,568,184.41 9,706,073.00 47,574,055.16 13,210,606.00 212,444,352.66216,856,612.69Total General


